Impe-
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Imperialiliberalitate fundavit, dotavit, ampliavit,
ut vel ideo communi ore Monachorum Pater ſa-
lutaretur. Secundo probatur ex Bulla Joannis XIII.
Pontificis inferius Capite ſecundo danda præfatum
Imperatorem pro Eccleſia Fuldenſi ſpecialiter
eouſque propenſum fuiſſe, ut inter graviſſimas Im-
perii curas, quibus continuo detinebatur, non de-
dignatus fusrit apud Pontificem pro Eccleſia Ful-
denſi mtereeſſorem agere, pro Primatu Germaniæ

Galliæ ejusdem Eccleſiæ? Abbati conferendo;
cujus interventu etiam permotus Pontifex cundem
Primatum Eccleſiæ Fuldenſ A. D CCCCLXVIIL

regnante adhuc Othone conceſſit; Verba Bullæ
ſunt: Litur quia per interventum excellentiſſimi
piiſſimique mperatoris Auguſti noſtvique ſpiritua-
lis Iilii ſuncte Exccleſiæ defenſuris prænoimi-
natus Uverinbarius Abbas poſtulavit a nobis qua-

tenus &ec. Adjicientes autem pro magno amore
præfati piiſſimi Domini Othonis Imperatoris Au-
guſti ſpecialiter conſtituimus, ut isdem Fuldenſis
Abbas ante omnes Abbates Gallice ſeu Germanie
Primatum ſedendi, omui in loco, quo concenerint,
obtineat; Unde taliter concludere licet, quod ſi
Imperator Otho magnus, ita facilis fuit ſubmiſſis
etiam precibus a Sede Apoſtolica Primatum pro
ſplendore Eccleſiæ Fuldenſis efflagitare, quidni
præſumemus faciliorem fuiſſe in elargiendo Augu-

D2 ſtæ
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ſtæ Archi- Cancellariatu cujus collatio ex libero ſoli-
us Imperatoris arbitrio, unice dependebat Arg. L.
61.5. .A de legat. 2. Tertio huic munificentiæ an-
ſam dediſſe, veroſimilius eſt Archi-Cancellariatus
Imperii dignitatem, quæ tum temporis in Archi-
Epiſcopum Moguntinum Vilhelmum Imperatoris.
Filium collata, ejusdemque Succeſſoribus hæredi-
taria facta fuit, ut ſupra aſſertum, docet Malin-
krot. de Archi-Cancellar. Cancell. p. 30. ut pro-
inde de Eccleſia Fuldenſi ad ſimilem honorem ele-
vanda probabiliſſime cogitatum fuerit ab Impera-
tore in hanc Eccleſiam, ut ſupra oſtenſum fuit, alias
tantopere jam propenſo. Id quod quarto firmatur
ex ſpeciali connexione relatione, quam Eccleſia
Fuldenſis, ejusque Antiſtites ad ſedem Mogunti-
nam poſt Sanctum Bonifacium, &in Succeſſionibus
continuo habuere; Nam præterquam quod Sanctus
Bonifacius Moguntinæ Sedis Præſul, Eccleſiæ Ful-
denſis Fundator fuerit, Chriſtianam fidem in-
colis ibidem invexerit, fuit deinceps inter ambas
Eccleſias, tam mira affinitas atque amicitia, uta
Sancto Bonifacio tertius quisque Moguntiæ Archi-
Epiſcopus ex Fuldenſi Monaſterio aſſumeretur, id
quod ita conſtanter obtinuiſſe teſtatur Archi- Epi-
ſcoporum illius Sedis ſucceſſio uſque ad Bardonem,
qui Anno MXXX. teſte coævo ſcriptore, Impera-
toris Conradi ſecundi authoritate minus æque ſuf-

fultus
1
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fultus, hunc ordinem primus interrupit ac hono-
rem Rigardo Abbati alias debitum præripuit; Ut
proinde a veritate haud abſimile ſit, Othonem Im-
peratorem vel motu proprio, vel ad inſtantiam
Hattonis antea Abbatis Fuldenſis, tum Archi-Epi-
ſcopi Moguntini, Eccleſiæ ſuæ Fuldenſis optime
memoris, ſicuti Moguntinos Archi- Epiſcopos Im-
perii Archi-Cancellarios eſſe juſſerat, ita etiam Ab-
bates Fuldenſes, interim Archi-Cancellarios Augu-
ſtæ eſſe vellet, donec ordo ſucceſſionis ad eorum
quendam devolutus eundem faceret, cum Mogun-
tina Sede obtinere Imperii Archi- Cancellariatus
dignitatem. Cui concordat opinio Brovveri L. I.
untiq. Fuld. cap. i6. ſeribentis non vereri ſe aſſerere
tam eminentis faſtigii ſplendorem Beati Bonifacii
memoriæ aut meritis tot Præſulum, qui ex Fuldenſi
Monaſterio ad. Urbis Moguntiacæ. Cathedram
Germaniæ primam evecti, olim datum fuiſſe. Pro-
ximius vero accedit ſententiæ noſtræ Malinkrotius
de Archi- Canc. Fuld. pag. atr. primordium Archi-
Cancellariatus Auguſtæ interceſſioni Hattonis ſe-
cundi tribuens, qui dulcem retinens priſtini in
ſanctioris vitæ cultu domicilii memoriam ejusdem
goriæ commodis propagandis impenſe ſtuduiſ-
ſe, dataque occaſione ab Othone Imperatore Ar-
chi- Cancellariatum pro Eccleſia Fuldenſi impe
traſſe præſumatur. Quas rationes in re perantiqua

Dz
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octingentorum annorum memoriam ſuperante

optime fundatas reputo; Nec dubium ſupereſſe
poteſt, quin erectio Archi-Cancellariatus Auguſtæ
in favorem Eccleſiæ Fuldenſis inter Qthonis magni
res præclare geſtas recenſenda ſit, diploma licet
deſideretur, quod per injurias temporum ac varia
Archivi Fuldenſis fata periiſſe credibile eſt. Nam
quod Mabilon. iu ſupplem. ad Libr. de re diplon. c.æ.
de Archivis Monaſteriorum obſervavit; Quanta-
libet cura fuerit in tuendis Eccleſiarum Mona-
ſteriorum Archivis, pauca tamen integra reſtare in
antiquioribus locis, ſive ea bellorum turbo diſſi-
paverit, ſive igne aliove caſu, ſive denique cuſtodum
indiligentia perierint. Idipſum Fuldenſe Archivum
non una vice expertum fuit, inde eſt, quod forſitan
litteræ divorum Imperatorum Regum ſuper
hujusmodi gratiis immunitatibus per aliquod
infortunium ſeu negligentiam perditæ ſuit vel a-
miſſe, in lucem produci non valeant, ſicuti in
terminis habet diploma Carolinum. Hoc unum
adhuc obſtare videtur, quod Abbates Fuldenſes
nec antiqua Auguſtarum diplomata, ſubſeripſiſſe
reperire ſit, nec notum, quod antiquitus hoc ti-
tulo Archi- Cancellarii unquam uſi ſint, præter-
quam in recentioribus temporibus: Sed nec hoc
aſſertæ antiquitati Archi- Cancellariatus hujuſce
poterit eſſe impedimento, ſi meminerimus Augu-